
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2021-121270722- -APN-DGA#ANPIDTYI - RD 2022-07-08 Convocatoria PICTO 2022 
Género - Proceso de Adjudicación

 

VISTO el Expediente EX-2021-121270722- -APN-DGA#ANPIDTYI, el Decreto N° 157 del 14 de febrero de 2020, la 
Resolución Nº 55 del 11 de marzo del 2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN y la Disposición Administrativa Nº 57 
del 21 de junio de 2022 de la Dirección Nacional del Fondo para la Investigación Científica y Tecnológica; y

CONSIDERANDO:                        

Que, mediante la Resolución Nº 55/2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN —AGENCIA I+D+i—, se 
aprobaron las Bases de la Convocatoria a Proyectos de Investigación Científica y Tecnológica Orientados PICTO 2022 
Género, según lo detallado en el ANEXO IF-2022-21003235-APNDNFONCYT#ANPIDTYI de la citada medida.

Que, conforme con el procedimiento establecido para la Convocatoria que nos ocupa, la AGENCIA I+D+i ha 
determinado la admisibilidad de cada proyecto consistente en la verificación del cumplimiento de los requisitos 
correspondientes a la Convocatoria a través de la Disposición Nº 57/2022 de la Dirección Nacional del Fondo para la 
Investigación Científica y Tecnológica —FONCYT—.  

Que, cumplida la etapa de admisibilidad, los proyectos fueron presentados para la ponderación de su calidad científico-
tecnológica y de su pertinencia en una Comisión ad hoc actuante constituida para este fin con expertos/as nacionales y/o 
internacionales de destacada trayectoria, integridad e idoneidad convocados/as por el FONCYT.

Que, efectuada la mencionada evaluación, se consideró pertinente recomendar el financiamiento de DIECISEIS (16) 
proyectos, mientras que VEINTITRES (23) proyectos fueron declarados no adjudicados.

Que, por su parte, el artículo 5 del Decreto N° 157 de fecha 14 de febrero de 2020 establece que la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN será continuadora, a todos sus efectos, de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN CIENTÍFICA Y 
TECNOLÓGICA  y de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA Y DE 
INNOVACIÓN.



Que la DIRECCIÓN NACIONAL DEL FONDO PARA LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA, la 
DIRECCIÓN GENERAL DE FINANCIAMIENTO EXTERNO Y LOCAL y la DIRECCIÓN GENERAL DE 
ASUNTOS JURÍDICOS, dependientes de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL 
DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, han tomado la intervención de su competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las previsiones del Decreto N° 157/2020 y lo dispuesto por el 
Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO 
TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN en reunión de fecha 8 de julio de 2022.

Por ello,

EL DIRECTORIO

DE LA AGENCIA NACIONAL  DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN,

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Adjudicar subsidios para el financiamiento de los Proyectos de Investigación Científica y Tecnológica 
Orientados PICTO 2022 Género, según se detalla en el ANEXO IF-2022-71732942-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI del 
presente acto administrativo.

ARTÍCULO 2º.- Dejar constancia que las erogaciones que demanden el cumplimiento de la presente medida serán 
atendidas con las partidas presupuestarias correspondientes al PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL 
(5293/OCAR).

ARTÍCULO 3º.-  Delegar en la DIRECCIÓN NACIONAL DEL FONDO PARA LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 
TECNOLÓGICA la facultad de suscribir el instrumento contractual necesario para efectivizar los beneficios acordados en 
el presente acto administrativo.

ARTÍCULO 4º.- Declarar proyectos no subsidiados a los consagrados en el ANEXO IF-2022-65946867-APN-
DNFONCYT#ANPIDTYI del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 5º.- Notifíquese a los interesados y tomen razón la DIRECCIÓN NACIONAL del FONDO PARA LA 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA, la DIRECCIÓN GENERAL DE FINANCIAMIENTO 
EXTERNO Y LOCAL y cumplido, archívese.

 

 





Código Título Ejes Investigadora/re/r Área temática Razon social de la IB Razon social de la 


Ejecutora


Subsidio Año 1 Total Subsidio


PICTO-2022-


GENERO-


00003


Género, trabajo y organización sindical en 


Mar del Plata, CABA y Córdoba: una 


contribución a la lucha por derechos en la 


Argentina reciente 


Trabajo, economía social 


y tecnologías


ANDÚJAR, ANDREA 


NORMA


Ciencias Humanas 


(16)


Universidad de Buenos 


Aires [UBA]


Instituto Interdisciplinario 


de Estudios de Genero 


[IIEGE]


$4,827,754.00 $4,827,754.00


PICTO-2022-


GENERO-


00010


Universidad, propuesta académica y 


género desde la perspectiva de docentes y 


estudiantes. Estudio exploratorio y 


comparado entre universidades (UNGS, 


UNR, UNRC).


Ciencia, educación y otras 


formas de producción de 


conocimientos


YABKOWSKI, NURIA 


PAOLA


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad Nacional 


de General Sarmiento 


[UNGS]


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


GENERAL SARMIENTO 


[UNGS]


$2,717,400.00 $2,717,400.00


PICTO-2022-


GENERO-


00018


Jerarquización de los cuidados 


remunerados en Argentina. 


Transformaciones, continuidades y 


propuestas en pandemia y pospandemia.


Trabajo, economía social 


y tecnologías


CUTULI, ROMINA 


DENISSE


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad Nacional 


de Mar del Plata 


[UNMDP]


Centro de Investigaciones 


Economicas y Sociales 


[CIEyS]


$5,000,000.00 $5,000,000.00


PICTO-2022-


GENERO-


00021


Relevamiento nacional de condiciones de 


vida de la diversidad sexual y genérica


Trabajo, economía social 


y tecnologías


MANZELLI, HERNAN 


MARTIN


Ciencias Sociales 


(04)


Centro de Estudios de 


Población [CenEP]


Centro de Estudios de 


Población [CENEP]


$5,000,000.00 $5,000,000.00


PICTO-2022-


GENERO-


00035


LOS EFECTOS DE LA PANDEMIA DE 


COVID-19: ESTRATEGIAS 


COMUNITARIAS Y DERECHO A LA 


SALUD DESDE UNA PERSPECTIVA 


INTERSECCIONAL


Salud y Sexualidad ALONSO,VALERIA 


MARÍA LEONORA


Ciencias Sociales 


(04)


Administración 


Nacional de 


Laboratorios e 


Institutos de Salud 


Administracin Nacional de 


Laboratorios e Institutos 


de Salud [ANLIS] 


$4,960,400.00 $3,950,000.00


PICTO-2022-


GENERO-


00045


SALUD MENTAL, GÉNERO Y CUIDADOS, 


EN LAS PERSONAS TRABAJADORAS 


DE SALUD, DURANTE LA PANDEMIA 


COVID-19


Salud y sexualidad FREYTES FREY, 


MARCELA INÉS


Ciencias Humanas 


(16)


Universidad del Chubut 


[UDC]


Universidad del Chubut 


[UDC]


$4,905,000.00 $4,905,000.00


PICTO-2022-


GENERO-


00040


Perspectivas de género en el síndrome 


post COVID-19: Estudio cuali-cuantitativo 


en personal de salud 


Salud y sexualidad ANTONIETTI, LAURA Medicina Humana y 


Salud Pública  (17)


Universidad Nacional 


Arturo Jauretche 


[UNAJ]


Universidad Nacional 


Arturo Jauretche [UNAJ]


$3,840,000.00 $3,840,000.00


PICTO 2022 GÉNERO


PROYECTOS ADJUDICADOS







Código Título Ejes Investigadora/re/r Área temática Razon social de la IB Razon social de la 


Ejecutora


Subsidio Año 1 Total Subsidio


PICTO 2022 GÉNERO


PROYECTOS ADJUDICADOS


PICTO-2022-


GENERO-


00023


Derechos sexuales y accesibilidad a los 


servicios de salud. Un estudio comparativo 


en territorios vulnerabilizados del área 


metropolitana de Buenos Aires, Mendoza y 


Santa Fe, en situación de pandemia y 


postpandemia 


Salud y Sexualidad SCHWARZ, PATRICIA 


KARINA NATALIA


Ciencias Sociales 


(04)


Consejo Nacional de 


Investigaciones 


Científicas y Técnicas 


[CONICET]


Instituto de Ciencias 


Humanas, Sociales y 


Ambientales [INCIHUSA]


$5,000,000.00 $5,000,000.00


PICTO-2022-


GENERO-


00001


Feminismos, artes, ciencias y 


ambientalismos: alternativas 


epistemológicas críticas para intervenir las 


mallas curriculares en el sistema 


universitario argentino. 


Ciencia, educación y otras 


formas de producción de 


conocimientos


VAZQUEZ LABA, 


VANESA PAULA


Ciencias Humanas 


(16)


Instituto Universitario 


Nacional del Arte 


[IUNA]


Instituto Universitario 


Nacional del Arte [IUNA]


$4,999,976.00 $4,999,976.00


PICTO-2022-


GENERO-


00020


El trabajo de las mujeres rurales. Una 


propuesta para la medición del trabajo de 


cuidados en áreas rurales del NOA, Cuyo y 


Centro


Territorio, ambiente y 


procesos de urbanización


ISAC, ROSA 


ALEJANDRA


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad Nacional 


de Santiago del Estero 


[UNSE]


Instituto de Estudios para 


el Desarrollo Social 


[INDES]


$5,000,000.00 $5,000,000.00


PICTO-2022-


GENERO-


00043


Género y Desarrollo: relevamiento y 


análisis de innovaciones y tecnologías para 


la resolución de problemas socio-


ambientales en Argentina desde una 


perspectiva de género


Territorio, ambiente y 


procesos de urbanización


TRENTINI, MARIA 


FLORENCIA


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad Nacional 


de Quilmes [UNQ]


Instituto de Estudios 


sobre la Ciencia y la 


Tecnología [IESCT]


$4,976,000.00 $4,976,000.00


PICTO-2022-


GENERO-


00016


La diversidad en el nivel inicial. 


Investigación cualitativa sobre jardines de 


infantes de las regiones metropolitana, 


pampeana y cuyana.


Ciencia, educación y otras 


formas de producción de 


conocimientos


ORMART, ELIZABETH 


BEATRIZ


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad de Buenos 


Aires [UBA]


Facultad de Psicologia 


[UBA]


$5,000,000.00 $5,000,000.00


PICTO-2022-


GENERO-


00039


Hacia el diseño de políticas públicas de 


salud integral e inclusiva: relevamiento de 


indicadores sociosanitarios de la población 


travesti y trans de Argentina


Salud y Sexualidad ROCA, ALEJANDRA 


ROSARIO


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad Nacional 


de José Clemente Paz 


[UNPAZ]


Instituto de Estudios para 


el Desarrollo Productivo y 


la Innovación [IDEPI]


$4,968,800.00 $4,968,800.00


PICTO-2022-


GENERO-


00011


Sistematización y análisis de políticas 


públicas de género en sectores 


estratégicos. Instrumentos para el cierre de 


brechas laborales.


Trabajo, economía social 


y tecnologías


GOREN, NORA Ciencias Sociales 


(04)


Universidad Nacional 


de José Clemente Paz 


[UNPAZ]


Departamento de 


Ciencias Jurídicas y 


Sociales UNPAZ [DCJS 


UNPAZ]


$4,993,894.50 $4,993,894.50







Código Título Ejes Investigadora/re/r Área temática Razon social de la IB Razon social de la 


Ejecutora


Subsidio Año 1 Total Subsidio


PICTO 2022 GÉNERO


PROYECTOS ADJUDICADOS


PICTO-2022-


GENERO-


00022


Diagnóstico de la inequidad de géneros y 


sus interseccionalidades en la Ornitología 


Neotropical y propuestas de acciones para 


revertirla


Ciencia, educación y otras 


formas de producción de 


conocimientos


NÚÑEZ MONTELLANO, 


MARÍA GABRIELA


Biodiversidad, 


Ecología, Genética y 


Evolución (05)


CONSEJO NACIONAL 


DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS [CONICET]


Instituto de Ecologia 


Regional [IER (ex LIEY)]


$4,586,310.00 $4,586,310.00


PICTO-2022-


GENERO-


00034


 Implementación de la ESI y 


transversalización de la perspectiva de 


género en la formación de profesorxs en 


Humanidades y Ciencias Sociales.


Ciencia, educación y otras 


formas de producción de 


conocimientos


SARDI, VALERIA Ciencias Humanas 


(16)


Universidad Nacional 


de La Plata [UNLP]


Instituto de 


Investigaciones en 


Humanidades y Ciencias 


Sociales [IdIHCS]


$4,216,580.00 $4,216,580.00


$73,981,714.50Monto Total a subsidiar







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: ANEXO RD 2022-07-08 PICTO 2022 GÉNERO - PROYECTOS ADJUDICADOS


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 3

		Pagina_2: Página 2 de 3

		Pagina_3: Página 3 de 3

		cargo_0: Director Nacional

		Numero_3: IF-2022-71732942-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		numero_documento: IF-2022-71732942-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		fecha: Miércoles 13 de Julio de 2022

				2022-07-13T12:22:35-0300





		reparticion_0: Dirección Nacional del Fondo para la Investigación Científica y Tecnológica (FONCYT)
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_2: IF-2022-71732942-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_1: IF-2022-71732942-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Jorge Osvaldo Blackhall

				2022-07-13T12:22:36-0300












Código Título Eje Investigadora/re/r  


Responsable


Área 


temática


Razon social de la IB


PICTO-2022-


GENERO-00002


Trayectorias de Mujeres ingenieras en 


Argentina. Una mirada desde el género sobre 


el acceso y la inserción en los espacios 


universitarios y al campo laboral.   


Ciencia, educación y otras 


formas de producción de 


conocimientos


FELTAN, CORINA 


MARIA


Tecnología 


Energética 


Minera 


Mecánica y de 


Materiales (10)


Universidad Nacional de 


Misiones [UNAM]


PICTO-2022-


GENERO-00004


DERECHO AL AGUA SEGURA: GÉNERO, 


TECNOLOGÍA Y EDUCACIÓN EN EL 


TERRITORIO


Territorio, ambiente y procesos 


de urbanización


VETERE, VIRGINIA Tecnología 


Química (14)


Centro de Investigación y 


Desarrollo en Ciencias 


Aplicadas -Dr. Jorge J. 


Ronco- [CINDECA]


PICTO-2022-


GENERO-00005


genero , tecnologia y transiciones 


energeticas... un enfoque integral de politicas 


para la sostenibilidad climatica


Ciencia, educación y otras 


formas de producción de 


conocimientos


ESTEBANEZ, MARIA 


ELINA


Ciencias 


Sociales (04)


Grupo Redes [REDES]


PICTO-2022-


GENERO-00006


Género y cambio climático: perspectivas 


desde los saberes ancestrales en los valles 


altos y montañas de Catamarca.


Territorio, ambiente y procesos 


de urbanización


KORSTANJE, MARIA 


ALEJANDRA


Ciencias 


Humanas (16)


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS [CONICET]


PICTO-2022-


GENERO-00007


Políticas de género y diversidad en las 


empresas públicas en Argentina: obstáculos y 


desafíos para su implementación


Trabajo, economía social y 


tecnologías


GONZALEZ, 


VICTORIA


Ciencias 


Económicas y 


Derecho (02)


Universidad Nacional de 


General Sarmiento [UNGS]


PICTO-2022-


GENERO-00009


Primer abordaje transdisciplinar de las 


Terapias Hormonales de Transición de Género 


en el Sistema de Salud Público de la Ciudad 


de Córdoba 


Salud y sexualidad PELLIZAS, CLAUDIA 


GABRIELA


Medicina 


Humana y 


Salud Pública  


(17)


Universidad Nacional de 


Córdoba [UNC]


PICTO-2022-


GENERO-00012


Revisando las injusticias epistémicas cis 


heterosexistas en la Universidad. Aportes para 


las políticas institucionales y de acreditación 


de carreras 


Ciencia, educación y otras 


formas de producción de 


conocimientos


HYNES, ERICA Ciencias 


Sociales (04)


Universidad Nacional del 


Litoral [UNL]


PICTO-2022-


GENERO-00014


PRÁCTICAS COLABORATIVAS DE 


INTERNACIONALIZACIÓN CURRICULAR 


CON PERSPECTIVA DE GÉNERO: Análisis 


cualitativo de competencias de género y 


competencias emprendedoras de docentes y 


estudiantes. 


Ciencia, educación y otras 


formas de producción de 


conocimientos


SILVA PERALTA, 


YAMILA FERNANDA


Ciencias 


Sociales (04)


Universidad Nacional de 


Mar del Plata [UNMDP]


PICTO 2022 GÉNERO


PROYECTOS NO ADJUDICADOS







Código Título Eje Investigadora/re/r  


Responsable


Área 


temática


Razon social de la IB


PICTO 2022 GÉNERO


PROYECTOS NO ADJUDICADOS


PICTO-2022-


GENERO-00015


Miradas interdisciplinarias y con perspectiva de 


género en el estudio de la endometriosis: 


barreras en el acceso al derecho a la salud 


sexual y (no) reproductiva de las personas con 


endometriosis y un nuevo abordaje 


terapéutico. 


Salud y Sexualidad CASAIS, MARILINA Ciencias 


Médicas II: 


Fisiología y 


Fisiopatología 


de Tejidos, 


Órganos y 


Sistemas de 


Órganos (19)


Universidad Nacional de 


San Luis [UNSL]


PICTO-2022-


GENERO-00017


Impacto en el nivel de estrés en personas 


gestantes y en el resultado neonatal a partir de 


una intervención no farmacológica que 


promueva nuevas agendas de género y 


diversidades y el fortalecimiento de políticas 


públicas.


Salud y Sexualidad RIBEIRO, MARIA 


LAURA


Medicina 


Humana y 


Salud Pública  


(17)


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS [CONICET]


PICTO-2022-


GENERO-00019


Hacia un sistema de diagnóstico a distancia y 


en tiempo real de muestras citológicas de 


extendidos cervicovaginales fijados (PAPs) 


asistido por Inteligencia Artificial: Captura de 


datos y análisis de factibilidad.


Salud y Sexualidad BRUNO, LUCIANA Medicina 


Humana y 


Salud Pública  


(17)


Universidad de Buenos 


Aires [UBA]


PICTO-2022-


GENERO-00024


La Ley Micaela como herramienta de 


prevención y desarrollo de competencias 


contra las violencias por motivos de género. 


Análisis de las experiencias de los espacios 


institucionales de la UNSJ, UNLPam y UNLZ 


(2019 - 2022) 


Ciencia, educación y otras 


formas de producción de 


conocimientos


AVILA, LAURA 


FANNY


Ciencias 


Sociales (04)


Universidad Nacional de 


San Juan [UNSJ]


PICTO-2022-


GENERO-00026


Trayectorias formativas, inserción profesional y 


género en carreras universitarias 


tradicionalmente masculinizadas.


Ciencia, educación y otras 


formas de producción de 


conocimientos


CARBAJAL, MARIA 


LAURA


Ciencias 


Sociales (04)


Universidad Nacional de 


Quilmes [UNQ]


PICTO-2022-


GENERO-00027


Impacto del estrés diario sobre perfiles de 


hormonas reproductivas en personas con 


capacidad de gestar: un abordaje 


bioantropológico


Salud y Sexualidad RAMALLO, VIRGINIA Ciencias 


Humanas (16)


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS [CONICET]







Código Título Eje Investigadora/re/r  


Responsable


Área 


temática


Razon social de la IB


PICTO 2022 GÉNERO


PROYECTOS NO ADJUDICADOS


PICTO-2022-


GENERO-00028


Determinación de potenciales biomarcadores 


asociados a la calidad ovocitaria para la 


inclusión de la maternidad diferida como 


derecho reproductivo


Salud y sexualidad RAMHORST, 


ROSANNA


Ciencias 


Médicas II: 


Fisiología y 


Fisiopatología 


de Tejidos, 


Órganos y 


Sistemas de 


Órganos (19)


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS [CONICET]


PICTO-2022-


GENERO-00029


Aprendizajes colectivos con perspectiva de 


género: problematización transdisciplinar de 


prácticas de investigación en territorio sobre 


ambiente y salud 


Territorio, ambiente y procesos 


de urbanización


SUÁREZ, MARÍA 


EUGENIA


Ciencias 


Sociales (04)


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS [CONICET]


PICTO-2022-


GENERO-00031


Visibilizacion de la tensión y ambigüedad que 


habitan las representaciones de género en 


espacios institucionales, y su articulación con 


las ambivalencias moduladas por la reparación 


de LAS VALIENTES de MALVINAS.


Trabajo, economía social y 


tecnologías


GESSAGA, TARIANA 


MAIA


Ciencias 


Sociales (04)


Universidad Nacional de 


Tierra del Fuego, Antártida 


e Islas del Atlántico Sur 


[UNTDF]


PICTO-2022-


GENERO-00033


Derechos sexuales y reproductivos: Acceso a 


la Interrupción Legal y Voluntaria del 


Embarazo. Aplicación  y Evaluación de un 


Modelo de Gestión en el Ámbito Público


Salud y Sexualidad CASALE, ROBERTO 


ANTONIO


Medicina 


Humana y 


Salud Pública  


(17)


Hospital Nacional Prof. 


Alejandro Posadas 


[H.N.P.A.P]


PICTO-2022-


GENERO-00036


Infecciones de transmisión sexual 


desatendidas en el colectivo LGBTIQ+: 


relevamiento del uso de un fitofármaco como 


alternativa para el tratamiento tópico del 


herpes genital


Salud y sexualidad GALDEANO, 


ERNESTINA


Medicina 


Humana y 


Salud Pública  


(17)


Universidad Nacional del 


Nordeste [UNNE]


PICTO-2022-


GENERO-00037


BUENAS PRÁCTICAS PARA LA 


TRANSVERSALIZACIÓN DE LA 


PERSPECTIVA DE GÉNERO EN POLÍTICAS 


PÚBLICAS, CON IMPACTO EN LA 


FORMACIÓN EN INGENIERÍA


Ciencia, educación y otras 


formas de producción de 


conocimientos


GARCIA, SILVIA 


BEATRIZ


Ciencias 


Sociales (04)


Universidad Nacional del 


Centro de la Provincia de 


Buenos Aires [UNICEN]


PICTO-2022-


GENERO-00042


Transversalización de la perspectiva de género 


en la formación universitaria. Diagnóstico y 


líneas de acción para la curricularización


Ciencia, educación y otras 


formas de producción de 


conocimientos


DÍAZ, CECILIA 


BEATRIZ


Ciencias 


Sociales (04)


Universidad Nacional de 


Moreno [UNM]


PICTO-2022-


GENERO-00044


Barreras hacia la autonomía económica: un 


análisis de las diferencias entre regiones de la 


Argentina a través del ciclo de vida y el nivel 


de ingresos de las mujeres


Trabajo, economía social y 


tecnologías


ARÉVALO WIERNA, 


CARLA DE LOS 


ÁNGELES


Ciencias 


Sociales (04)


Universidad Nacional de 


Salta [UNSa]







Código Título Eje Investigadora/re/r  


Responsable


Área 


temática


Razon social de la IB


PICTO 2022 GÉNERO


PROYECTOS NO ADJUDICADOS


PICTO-2022-


GENERO-00047


Mujer Rural y Energías Renovables: Uso y 


apropiación de tecnologías en la ruralidad 


dispersa de La Rioja y Salta


Territorio, ambiente y procesos 


de urbanización


NICOLAS, ARIEL 


GUSTAVO


Ciencias 


Humanas (16)


Universidad Nacional de 


La Rioja [UNLAR]







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: ANEXO RD 2022-07-08 PICTO 2022 GÉNERO - PROYECTOS NO ADJUDICADOS


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 4

		Pagina_2: Página 2 de 4

		Pagina_3: Página 3 de 4

		Pagina_4: Página 4 de 4

		Numero_4: IF-2022-65946867-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director Nacional

		Numero_3: IF-2022-65946867-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		numero_documento: IF-2022-65946867-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		fecha: Jueves 30 de Junio de 2022

				2022-06-30T09:38:31-0300





		reparticion_0: Dirección Nacional del Fondo para la Investigación Científica y Tecnológica (FONCYT)
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_2: IF-2022-65946867-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_1: IF-2022-65946867-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Jorge Osvaldo Blackhall

				2022-06-30T09:38:32-0300









	fecha: Viernes 22 de Julio de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-278-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-07-22T17:58:43-0300


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2022-07-22T17:58:53-0300




